МОУ «Щучейская ООШ» Жарковского района

П Р О Т О К О Л  № 2

заседания  Совета школы

                                                             от  «06 » сентября 2022 года

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:  10 из 10 членов  Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение состава Совета школы  и плана работы Совета школы  на 2022-

2023 уч. год.

2. Анализ работы Совета школы за 2021-2022 учебный год.

3. Утверждение плана работы Совета школы.

По вопросу «Утверждение состава Совета школы  и плана работы Совета школы  на

2022-2023 уч. год» выступила председатель Совета школы Курелёва А.В., которая

сообщила, что в связи с тем, что член Совета школы  от учащихся,  ученица 9 класса

Копытова Ольга окончила школу, нам необходимо ввести в состав Совета школы нового

члена от учащихся. Она сказал, что на заседании  «РДШ» было проведено обсуждение и

выдвинута кандидатура  Антоновой Иры, ученицы 9  класса  для включения в состав

Совета школы  от учащихся.

 Алла Васильевна предложила вывести из состава Совета школы Копытову Ольгу и

утвердить предложенную кандидатуру ученицы 9  класса Антоновой Иры в состав

Антоновой Иры  от учащихся.

Проголосовали: «за» - 10 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» – 0 чел.

Решили:

1. Вывести из состава совета школы члена  от учащихся, Копытову О.

2. Ввести в состав совета школы от учащихся, ученицу 9  класса Антонову Иру.

Проголосовали: за - 10, против - 0 , воздержались – 0.

Решили: Принять полученную информацию к сведению.

По вопросу «Анализ работы Совета школы за 2021-2022 учебный год» выступила

директор Гренкова Н.В. Она рассказала о проделанной работе Совета школы за 2021-

2022 учебный год, о трудностях, с которыми пришлось столкнуться школе в прошедшем

учебном году.

Проголосовали: за - 10, против - 0 , воздержались – 0.

Решили: Принять полученную информацию к сведению.

3 Курелёва А.В. познакомила с планом работы на новый учебный год.

Решили. Утвердить план работы Совета школы на 2022-2023 учебный год.

     Председатель  Совета школы                              А.В. Курелёва

Секретарь   Совета                                               Захарова В.Л.